
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 40.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 22.1.2020

od 16:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : J i ř í  Kopeček, Mgr. Kateř ina Migdau, Ing. Gabriela Riegerová,  Mgr.  

Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Michal  Klaška

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 40. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16. hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 40.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Zadávací  dokumentace pro výběrové ř ízení na dodavate le stavby 

"Přechody přes ul ic i  Nádražní"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

3.

VZMR "Urbanist icko-dopravní  studie města Šlapanice" -  jmenování č lenů 

komise pro otevírání  obálek a členů komise pro hodnocení  nabídek

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

4.
Pronájem kiosku v parku na ul .  Riegrova

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

5.
Příkazní  smlouva ev.  č . 0006/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

6.
Nájemní smlouva ev.  č.  0023/2020 -  Povodí  Moravy s.p.

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

7.
Změna nájemních smluv č.  NS-2014-64 a č.  NS-2014-65

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

8.
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ev.  č.  0365/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

9.
Dohoda o narovnání  ev. č . 0024/2020 -  Dekonta a.s.

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

10.

Stránka 1 z 10



Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0760/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.
Žádost o smlouvu budoucí,  s lužebnost inženýrských sí t í ,  ev.  č . 0777/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.

Žádost o prodej  pozemků p. č.  2779/18,  p.  č .  2779/19 a p.  č . 2779/20,  k .  ú.  

Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

13.
Žádost o souhlas (stavební  úpravy RD)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní pří leži tost i

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

15.
Rozpočtové opatření č.  2 /2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

16.
Jmenování  vedoucího kanceláře tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

17.
Finanční analýza města Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

18.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

19.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

21.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/40/RM/2020 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele stavby "Přechody 

přes ulici Nádražní"

Pro řešení přechodů pro chodce na ulici Nádražní vypracovala projekční kancelář AQUA PROCON 

s.r.o. projektovou dokumentaci na realizaci přechodů pro chodce v prostoru u ulice Tyršova a v 

prostoru u ulice Štefánikova. Pro tuto stavbu bylo vydáno pravomocné stavební povolení. Projekční 

rozpočtová cena byla vypočtena na 2.372.696,- Kč bez DPH (2.870.963,- Kč s DPH), z čehož 

vyplývá, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu 2. kategorie. OISM vypracoval zadávací 

dokumentaci, kterou předkládá ke schválení. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na dodavatele stavby "Přechody přes ulici 

Nádražní".

II. Rada města jmenuje

Stránka 2 z 10



komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro VZMR "Přechody přes ulici Nádražní" ve 

složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana Válková, Mgr. Michal Klaška, náhradníky Ing. Dagmar 

Holasová, Ing. Eva Merclová, Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/40/RM/2020 VZMR "Urbanisticko-dopravní studie města Šlapanice" - jmenování členů 

komise pro otevírání obálek a členů komise pro hodnocení nabídek

Na své 39. schůzi konané dne 08.01.2020 schválila Rada města zadávací dokumentaci pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu na projekt "Urbanisticko-dopravní studie města Šlapanice".

Radě města je předkládáno ke schválení jmenování členů komise pro otvírání obálek a komise pro 

hodnocení nabídek. 

I. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana Strnadová, náhradníky 

komise Ing. Hanu Válkovou a Ing. Evu Merclovou.

II. Rada města jmenuje

komisi pro hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michaela Trněná, Ing. arch. Petr Buryška, Ing. 

arch. Stašek Žerava, Ing. Petr Mičola, Ing. Jan Valehrach, doc. Ing. arch. Karel Havliš a Ing. 

arch. Jaroslav Sedlák, náhradníky komise Ing. arch. MArch Jana Kristka, Ph.D., 

Ing. Jaroslava Leplta a Ing. Evu Merclovou.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/40/RM/2020 Pronájem kiosku v parku na ul. Riegrova

Město Šlapanice nabízí k pronájmu za účelem poskytování pohostinských služeb pozemek 

p. č. 907/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 173 m2,  se stavbou objektu občanské 

vybavenosti č. p. 1852, v ulici Riegrově ve Šlapanicích a dále část (40 m2) pozemku p. č. 907/1, 

ostatní plocha,  vše v k. ú. Šlapanice u Brna, pro umístění venkovního restauračního zařízení. 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.04.2020  do 16.08.2020.

OISM navrhuje radě města zveřejnit záměr na pronájem pozemku p. č. 907/4, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 173 m2,  se stavbou objektu občanské vybavenosti č. p. 1852, v ulici Riegrově 

ve Šlapanicích a dále část (40 m2) pozemku p. č. 907/1, ostatní plocha,  o celkové výměře 13 

960 m2, pro umístění venkovního restauračního zařízení, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru na  pronájem pozemku p. č. 907/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

173 m2,  se stavbou objektu občanské vybavenosti č. p. 1852, v ulici Riegrově ve Šlapanicích, 

k. ú. Šlapanice u Brna, k poskytování pohostinských služeb, a dále pronájem části (40 m2) 

pozemku p. č. 907/1, ostatní plocha, v k. ú. Šlapanice u Brna, pro umístění venkovního 

restauračního zařízení.  Pronájem bude sjednán na dobu určitou od 01.04.2020 do 

16.08.2020.

Stránka 3 z 10



II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit obvyklým způsobem záměr na pronájem pozemku p. č. 907/4, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 173 m2,  se stavbou objektu občanské vybavenosti 

č. p. 1852, v ulici Riegrově ve Šlapanicích, k. ú. Šlapanice u Brna, za účelem 

poskytování pohostinských služeb, a pronájem části (40 m2) pozemku p. č. 907/1, 

ostatní plocha,  k. ú. Šlapanice u Brna, pro umístění venkovního restauračního 

zařízení, a to pronájem na dobu určitou od 01.04.2020 do 16.08.2020.

Termín: 07.02.2020

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/40/RM/2020 Příkazní smlouva ev. č. 0006/2020

Ing. Petr Hlaváč, se sídlem Trávníky 1594/41, 613 00  Brno, IČO 66558239, zajišťuje pro potřeby 

města Šlapanice poradenskou  a kontrolní činnost týkající se problematiky inženýrských sítí, 

odvodnění komunikací, zpevněných a nezpevněných ploch a především problematiky 

jednotné a dešťové kanalizace ve městě Šlapanice, a to na základě příkazní smlouvy na dobu 

určitou.

Vzhledem k tomu, že k 30.11.2019 skončila účinnost příkazní smlouvy ev. č. 0450/2018, 

OISM předkládá radě města ke schválení Příkazní smlouvu ev. č. 0006/2020 mezi městem 

Šlapanice jako příkazcem a panem Ing. Petrem Hlaváčem, jako příkazníkem na dobu určitou do 

31.12.2020.

I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu ev. č. 0006/2020 mezi městem Šlapanice a Ing. Petrem Hlaváčem, se 

sídlem Trávníky 1594/41, 613 00  Brno, IČO 66558239,  na dobu určitou do 31.12.2020.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/40/RM/2020 Nájemní smlouva ev. č. 0023/2020 - Povodí Moravy s.p.

Při realizaci akce "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice" budou 

prováděny vrty a sanační drén na pozemcích Povodí Moravy s. p. Pro povolovací řízení je nutný 

souhlas vlastníka pozemku, kterým vlastník pozemku podmiňuje uzavřením nájemní smlouvy. Výše 

ročního nájemného je 1000,- Kč. OISM předkládá nájemní smlouvu ev. č. 0023/2020 ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0023/2020 s pronajímatelem Povodí Moravy s. p., se sídlem 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČO 70890013.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 4 z 10



7. 6/40/RM/2020 Změna nájemních smluv č. NS-2014-64 a č. NS-2014-65

Město Šlapanice má uzavřenou Smlouvu o  nájmu pozemku ev. č. NS-2014-64 s nájemcem 

paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na část (10 m2) 

pozemku p. č. 2328/12, ostatní plocha a Smlouvu o nájmu pozemku ev. č. NS-2014-65 

s nájemcem paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na část (10 m2), 

pozemku p. č. 2328/12, ostatní plocha, vše k. ú. Šlapanice u Brna. Obě části pozemku 

p. č. 2328/12 jsou pronajímány za účelem odstavení vozidla.

V období měsíce května až října roku 2019 probíhala na ulici Hybešova ve Šlapanicích celková 

rekonstrukce, která využití obou parkovacích míst znemožnila.  

Vzhledem k tomu nájemkyně žádají o kompenzaci za nemožnost využívat předmět nájmu, a to ve 

fomě snížení nájemného v roce 2020. OISM doporučuje radě města žádostem o snížení 

nájemného vyhovět a upravit výši ročního nájemného na rok 2020 a to tak, že pro rok 2020  bude 

nájemné sníženo o alikvotní část nájemného roku 2019 za dobu rekonstrukce ulice Hybešova. 

Snížené nájemné bude činit 918 Kč.

OISM navrhuje radě města zveřejnit záměr  na změnu smlouvy ev. č. NS-2014-64 a změnu 

smlouvy ev. č. NS-2014-65, změny budou spočívat ve snížení nájemného v r. 2020.

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru na  změnu Smlouvy o nájmu pozemku ev. č. NS-2014-64, uzavřené 

s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Změnou bude snížena 

výše ročního nájemného na rok 2020.

II. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru na  změnu Smlouvy o nájmu pozemku ev. č. NS-2014-65, uzavřené 

s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . Změnou 

bude snížena výše ročního nájemného na rok 2020.

III. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na změnu Smlouvy o nájmu pozemku ev. č. NS-2014-64, uzavřené 

s nájemcem paní░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ Změnou bude snížena výše ročního nájemného na rok 2020.

Termín: 07.02.2020

2. odboru investic a správy majetku

2.1.zveřejnit záměr na změnu Smlouvy o nájmu pozemku ev. č. NS-2014-65, uzavřené 

s nájemcem paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Změnou bude snížena výše ročního  nájemného na rok 2020.

Termín: 07.02.2020

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 5 z 10



8. 7/40/RM/2020 Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ev. č. 0365/2017

Na základě koupě objektu sýpky od společnosti Oseva městem Šlapanice a přičlenění nových 

prostor k areálu cukrovaru je nutno uvést do souladu i smlouvu ev. č. 0365/2017 o provozování a 

správě areálu. Z těchto důvodů předkládá OISM dodatek č. 4 ke smlouvě ev. č. 0365/2017, kde se 

rozšiřuje v čl. 1, odst. 1. výčet pronajímaných nemovitostí. 

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ev. č. 0365/2017 s nájemcem Správou nemovitostí města 

Šlapanice s. r. o., se sídlem Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice, IČO 06490034.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/40/RM/2020 Dohoda o narovnání ev. č. 0024/2020 - Dekonta a.s.

Při realizaci dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0007/2019 na akci "Odstranění staré ekologické 

zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice", došlo k prodlení se zveřejněním tohoto dodatku v 

registru smluv vlivem pozdního vrácení podepsaného dodatku od zhotovitele Dekonta, a. s., se 

sídlem Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves, IČO 25006096. Na základě Metodického návodu 

k aplikaci zákona o registru smluv, uveřejněného na stránkách MV ČR a požadavku SFŽP lze toto 

pochybení napravit Dohodou o narovnání mezi objednatelem a zhotovitelem. OISM proto 

předkládá Dohodu o narovnání ev. č. 0024/2020 ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o narovnání ev. č. 0024/2020 se společností Dekonta a. s., se sídlem Dřetovice 109, 

273 42 Stehelčeves, IČO 25006096.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/40/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0760/2020

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení 

sjezdu / vjezdu pro objekt RD na pozemku p. č. 2006 v k. ú. Šlapanice u Brna. Zřízení pozemkové 

služebnosti se týká pozemku ve vlastnictví města p. č. 2005, ostatní plocha, v k. ú. Šlapanice 

u Brna. Město Šlapanice se k žádosti vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 2005 v k. ú. Šlapanice 

a jako ochránce zájmů občanů města.

Schválení smlouvy je podmínkou pro žádost žadatele na Správu nemovitostí města Šlapanice 

o přeložení stožáru veřejného osvětlení, který se nachází na hranici plánovaného sjezdu / vjezdu.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 

0760/2020, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Stránka 6 z 10



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/40/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, služebnost inženýrských sítí, ev. č. 0777/2020

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí. Smlouva se týká 

žřízení plynovodní přípojky a vedení NN pro objekt na pozemku p. č. 2006 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Služebnost IS se týká pozemku ve vlastnictví města  p. č. 2005, ostatní plocha, v k. ú. Šlapanice 

u Brna. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 2005 v k. ú. Šlapanice a jako 

ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí, 

ev. č. 0777/2020, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/40/RM/2020 Žádost o prodej pozemků p. č. 2779/18, p. č. 2779/19 a p. č. 2779/20, k. ú. 

Šlapanice u Brna

Pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , žádá o prodej pozemku 

p. č. 2779/18, ostatní plocha, o výměře 12 m2 nebo pozemku p. č. 2779/19, ostatní plocha, 

o výměře 12 m2 nebo pozemku p. č. 2779/20, ostatní plocha o výměře 12 m2, vše k. ú. Šlapanice 

u Brna, ve vlastnictví města Šlapanice. Pozemky jsou  zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, LV 10001,  pro obec Šlapanice.

Jedná se o pozemky určené k parkování vozidel na ulici Švehlova. Záměr města Šlapanice, 

vzhledem k trvalému nedostatku volných parkovacích ploch, je opravovat a rozšiřovat možnosti 

parkování. Prodej těchto pozemků není v souladu s cílem města, to je zlepšení situace 

v oblasti parkování vozidel.

OISM nedoporučuje prodej pozemků p. č. 2779/18, p. č. 2779/19 a pozemku p. č. 2779/20, 

v k. ú. Šlapanice u Brna.

I. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města

prodej pozemku p. č. 2779/18, ostatní plocha, o výměře 12 m2, prodej pozemku p. č. 2779/19, 

ostatní plocha, o výměře 12 m2, prodej pozemku p. č. 2779/20, ostatní plocha o výměře 

12 m2, vše k. ú. Šlapanice u Brna, žadateli panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/40/RM/2020 Žádost o souhlas (stavební úpravy RD)

Stránka 7 z 10



Ing. Miroslav Rozehnal, se sídlem Pustiměřské Prusy 1, 683 21 Pustiměř, IČ 72334703, 

 zastupující na základě plné moci stavebníky ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ žádá o souhlas města Šlapanice se stavebním záměrem 

"Stavební úpravy RD ul. Švehlova, číslo popisné 11 a 13, p. č. 1706 a 1708" v k. ú. Šlapanice u 

Brna. Řešený rodinný dům je umístěn v řadové zástavbě rodinných domů. Sousední pozemky jsou 

zastavěny jednopodlažními a dvoupodlažními domy. Stavební úpravy se týkají stávajícího 

rodinného domu Švehlova 489/11 na pozemku p. č. 1706 a rodinného domu Švehlova 490/13 na 

pozemku p. č. 1708. Stávající neobydlený dům na p. č. 1706 bude přestavěn na garáž pro jeden 

OA,  s technickým zázemím a bude provozně propojen se sousedním domem. V prostoru původní 

půdy vznikne obytné podkroví. Po dokončení stavebních prací budou oba objekty spojeny v jeden 

rodinný dům. Garáž bude napojena novým sjezdem na ul. Švehlova. Stavba se nenachází v 

památkové rezervaci nebo zóně a je mimo záplavové území. Výška stavby zůstane zachována, 

střecha zůstane šikmá, sedlová,  s keramickou taškou. Stavební úpravou tedy vznikne 1 bytová 

jednotka s částečným 1 NP a podkrovím.

OISM navrhuje stavební záměr odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

se stavebním záměrem "Stavební úpravy RD ul. Švehlova, číslo popisné 11 a 13, p. č. 1706 a 

1708 v k. ú. Šlapanice u Brna", stavebníků ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/40/RM/2020 Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti

Město Šlapanice žádá úřad práce o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti pro jednu osobu v 

rámci veřejně prospěšných prací, k umístění uchazeče o zaměstnání na pozici asistent prevence 

kriminality, na období od 01.02.2020 do 31.12.2020. Projekt je financovaný Úřadem práce ČR.

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o příspěvek na vytvoření jedné pracovní příležitosti v rámci veřejně 

prospěšných prací, k umístění uchazeče o zaměstnání na pozici asistent prevence kriminality, 

na období od 01.02.2020 do 31.12.2020.

II. Rada města pověřuje

starostku města podpisem žádosti o příspěvek a následně podpisem Dohody o vytvoření 

pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu, mezi městem 

Šlapanice a Úřadem práce ČR, Šujanovo náměstí 302/3, 660 35 Brno, IČO 72496991.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/40/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 2/2020

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

Stránka 8 z 10



I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 2/2020 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/40/RM/2020 Jmenování vedoucího kanceláře tajemníka

Dne 03.01.2020 proběhlo výběrové řízení na pozici vedoucího kanceláře tajemníka. Výběrová 

komise postupovala podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a 

o změně některých zákonů, v platném znění. Na základě výsledků výběrového řízení, tajemník 

Městského úřadu Šlapanice navrhuje, jmenovat do funkce vedoucího odboru kanceláře tajemníka 

Ing. Pavla Vojáčka, ░░░░ ░░░░ , s účinností od 01.02.2020.

I. Rada města jmenuje

na návrh tajemníka Městského úřadu Šlapanice, v souladu s ust. § 102, odst. 2., písm g) zák. 

č. 128/2000 Sb., o obcích, vedoucího odboru kanceláře tajemníka Ing. Pavla Vojáčka, s 

účinností od 01.02.2020.

II. Rada města pověřuje

tajemníka úřadě provedením úkonů souvisejících se jmenováním a sjednáním zkušební doby 

v délce 6 měsíců.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/40/RM/2020 Finanční analýza města Šlapanice

V uplynulém roce 2019 zahájilo město Šlapanice dvě rozsáhlé investiční akce, rozšíření kapacity 

ZŠ Šlapanice (nový pavilon, sportovní hala, rozšíření kuchyně) a sanace staré ekologické zátěže 

v areálu Cukrovaru. U obou akcí, které kladou značné nároky na rozpočet, došlo vlivem 

nepředvídatelných okolností (prodleva ve výběrovém řízení, správní procesy) k posunu realizací do 

roku 2020. RM je proto předkládána finanční analýza financí města Šlapanice, která obsahuje 

doporučení k dalšímu postupu města.

I. Rada města bere na vědomí

finanční analýzu města Šlapanice z 5.12. 2019, L. Tesař, Cityfinance.

II. Rada města ukládá

1. odboru finančnímu

1.1.projednat závěry analýzy s FV včetně možnosti refinancování dosavadního úvěru.

Termín: 14.02.2020

2. tajemníkovi

2.1.připravit valorizaci služeb města.

Termín: 16.03.2020

Stránka 9 z 10



3. odboru finančnímu

3.1.připravit aktualizaci střednědobého výhledu v návaznosti na přijatý strategický plán 

rozvoje města a závěry finanční analýzy.

Termín: 28.02.2020

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

19. Činnost komisí

Není nic k projednání.

20. Různé

Není nic k projednání.

21. Závěr

Starostka ukončila jednání rady města v 18:20 hodin. Následující schůze se uskuteční 29.01.2020.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr.Kateřina Migdau

zastupitelka

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 10 z 10


